
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Martes 9 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

37972 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales. Objeto: Suministro de víveres con destino al Centro
de  Atención  a  Personas  con  Discapacidad  Física  de  Alcuéscar
(Cáceres).  Expediente:  1160/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales  .

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales .

c) Número de expediente: 1160/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de víveres con destino al  Centro de Atención a

Personas con Discapacidad Física de Alcuéscar  (Cáceres).
c) Lote:

1) Alimentos no perecederos, conservas, especias y aceites.
2) Carnes frescas, congeladas y embutidos.
3) Pescados frescos, congelados, verduras congeladas y precocinados.
4) Lácteos y huevos.
5) Bebidas.
6) Pan y bollería.
7) Frutas y verduras frescas.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 256.376,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Alimentos no perecederos,  conservas,  especias y aceites.  Importe neto:
34.665,43 euros.  Importe total:  38.036,90 euros.

2) Carnes frescas, congeladas y embutidos. Importe neto: 49.055,87 euros.
Importe total:  53.961,46 euros.

3) Pescados frescos, congelados, verduras congeladas y precocinados. Importe
neto: 29.593,07 euros. Importe total: 32.306,07 euros.

4) Lácteos y huevos. Importe neto: 24.005,25 euros. Importe total: 25.283,47
euros.

5) Bebidas. Importe neto: 4.373,58 euros. Importe total: 5.170,26 euros.
6) Pan y bollería. Importe neto: 28.237,60 euros. Importe total: 30.366,74 euros.
7)  Frutas y  verduras frescas.  Importe  neto:  27.281,64 euros.  Importe  total:

28.372,91 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Martes 9 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Alimentos no perecederos, conservas, especias y aceites.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: SOL DE VALDIVIA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.933,50 euros. Importe

total: 36.119,30 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 2: Carnes frescas, congeladas y embutidos.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: CÁRNICAS ALCAMAR, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.989,45 euros, Importe

total: 50.588,40 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 3: Pescados frescos, congelados, verduras congeladas y precocinados.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: SOL DE VALDIVIA, S.L,
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 27.633,39 euros, Importe

total: 30.138,28 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 4: Lácteos y huevos.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: SOL DE VALDIVIA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.881,97 euros. Importe

total: 20.975,13 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 5: Bebidas.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: PLATAFORMA FEMAR, S.L,
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.660,84 euros, Importe total:

4.315,89 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 6: Pan y bollería.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: MARÍA DEL ROSARIO ROMERO GARCIA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.263,60 euros. Importe

total: 28.251,50 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.
Lote 7: Frutas y verduras frescas.
a) Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 5 de julio de 2016.
c) Contratista: MUNDI-FRUT, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Martes 9 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

97
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.795,30 euros. Importe
total: 26.827,11 euros.

e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  único  licitador  y  cumplir  los
requisitos  exigidos.

Madrid, 5 de agosto de 2016.- Subdirectora general de Análisis Presupuestario
y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

ID: A160058710-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-08T16:37:48+0200




